
 

Wer kann teilnehmen?
Zugewanderte, Asylbewerber und Geduldete  
mit guter Bleibeperspektive

• ab 25 Jahre
• mit Wohnort in Nürnberg
• mit berufsrelevanten Sprachkenntnissen

Unser Angebot
• �Unterstützung bei der Suche nach Praktika, 

Arbeit, Ausbildung oder Weiterbildung
• �Unterstützung bei der Erstellung von  

Bewerbungsunterlagen 
• Zusammenarbeit mit Arbeitgebern

Wir beraten Sie kostenlos und vertraulich.  
Termin nach Vereinbarung!

Jobbegleiter
Nürnberg

Ein Projekt zur Integration  
in den Arbeitsmarkt

www.noa-nuernberg.de/ 
jobbegleiter-nuernberg/



 

Ihre Ansprechpartner:
Andreas Benos 
 0911/5863-267 
• andreas.benos@noa.nuernberg.de

Nataliia Golubieva 
 0911/5863-125 
• nataliia.golubieva@noa.nuernberg.de

Mhabad Mohammad 
 0911/5863-371 
• mhabad.mohammad@noa.nuernberg.de

Helmut Schneider 
 0911/5863-147 
• helmut.schneider@noa.nuernberg.de

Dijana Stojkoski 
 0911/5863-128 
• dijana.stojkoski@noa.nuernberg.de

Semra Tandogan-Sunar 
 0911/5863-111 
• semra.tandogan-sunar@noa.nuernberg.de

Hier finden Sie uns:
Noris-Arbeit (NOA) gGmbH 
Allersberger Straße 130 
90461 Nürnberg

Straßenbahn 
Linien 7+8, Haltestelle Wodanstraße


